
 
 

This project has been funded with support from the European Commission. This 

publication [communication] reflects the views only of the author, and the 
Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the 
information contained therein.  

In  
1.  1. Šajā “zināšanu vitamīnā” iemācīsies kā… 
2. 2. Kas ir YouTube kanāls 
3. 3. YouTube konta izveidošanā 

4. YouTube kanāla izveidošana 
5. PIELIKUMS– Kā atrast noteikta izmēra 

attēlus 
6. Noderīgas saites 

 

Izveidot pats savu YouTube 
kanālu 

   

1. Šajā “zināšanu vitamīnā” iemācīsies kā…  

• kā uzstādīt savu YouTube kanālu 

• lejuplādēt savus video savā  YouTube kanālā 

PIEZĪME. Ir ļoti svarīgi pareizi pārvaldīt YouTube kontu un kanāla konfidencialitāti un saturu. Instrukciju, kā to izdarīt, 

meklē “zināšanu vitamīnā”: “savu YouTube kanāla pārvaldīšana”. 

2. Kas ir YouTube kanāls 

Tavs YouTube kanāls kalpo kā tava YouTube lietotāja konts tīmekļa vietnē. Te vari grupēt video, lai ar tiem būtu vieglāk 

dalīties ar draugiem, radiem, skolēniem un citiem.  

3. YouTube konta izveidošana 

Dodies uz www.youtube.com un klikšķini Sign in/Pierakstīties (1) lapas augšējā labajā stūrī. 

 
 

 

Lai izveidotu YouTube kanālu, jāizmanto Google konts. Te izveidosim Google kontu 

mācību nolūkiem. 

PIEZĪME! Neizmantojiet savu personīgo Google kontu, lai iestatītu YouTube 

kanālu mācību nolūkiem. 

Tiks atvērta tīmekļa vietni, kurā izveidosi savu Google kontu. Klikšķini saiti Create 

account/Izveidot kontu (2). Izvērstajā sarakstā izvēlieties opciju For myself/Sev.  

 

 

 

Atvērtajā logā norādi, ka vēlies izveidot Gmail kontu — klikšķini 

Create a Gmail account instead /Tā vietā izveidot Gmail kontu 

(3). Formā aizpildi visus nepieciešamos datus un klikšķini pogu 

Next /Tālāk.  Aizpildi prasītos datus un izmanto pogu Next, visās 

sekojošajās lapās. Nebrīnies, tev prasīs tālruņa numurs, uz kuru 

tiks nosūtīts Google apstiprinājuma kods. Šis kods būs jāiepilda 

atbilstošajā laukā.  Vienā no logiem klikšķini uz pogu Yes, I’m in/ 

Jā, es esmu (4).  

3 

1 

2 

Atslēgvārdi: YouTube, YouTube kanāls, kanāls, tematiskais kanāls, konts, izveidot, izveidot, iestatīt, iestatīt, YouTube konts, izveidot kontu, Gmail, Gmail konts, filma, video, 

filma, augšupielādēt, pievienot, koplietot, augšupielādēt video, augšupielādēt video, augšupielādēt video, augšupielādēt filmu, augšupielādēt filmu, sociālie mediji, internets 

http://www.youtube.com/


 
 

This project has been funded with support from the European Commission. This 

publication [communication] reflects the views only of the author, and the 
Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the 
information contained therein.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nākamajā logā tiksi iepazīstināts ar Privacy and Terms/ Konfidencialitāte un 

noteikumi. Ritini uz leju. Iepazīsties ar noteikumiem. Izvērs sadaļu MORE 

OPTIONS/Vairāk iespējas (5). Atzīmē abas piedāvātās iespējas I agree 

to…/Piekrītu.. (6), tad klikšķini Create Account/Izveidot kontu (7). 

Tevi aizvedīs uz YouTube vietni  – noklikšķini uz pogas Sign in/Pierakstīties 

(1) (augšējā labajā stūrī). Tu būsi automātiski pieteicies, izmantojot savu 

Gmail kontu. 

PIEZĪME. Jebkurā citā laikā, kad dodies uz vietni YouTube, tev būs 

jāieraksta/jāatlasa atbilstošā informācija, lai pierakstītos. 

Vēl tev nav savs YouTube kanāls.  

4. Sava YouTube kanāla izveidošana 

Lai iestatītu kanālu, klikšķini profila (8) ikonu, un sarakstā izvēlies Your channel/Tavs kanāls (9). Uznirstošajā logā, pēc 

noklusējuma, tiks ierakstīts Gmail kontā norādītais vārds un uzvārds. Vari to mainīt vai atstāt nemainīgu. Klikšķini CREATE 

CHANNEL/Izveidot kanālu (10) , lai uzsāktu darbu ar YouTube kanālu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sākumā tavs kanāls būs tukšs. Klikšķini pogu CUSTOMIZE CHANNEL/ PIELĀGOT KANĀLU (11), ja vēlies, piemēram, 

pievienot Channel description/Kanāla aprakstu, nomainīt iestatījumus kā Language/Valoda,  Location/Vieta un citus, lai 

pievienotu video utt. 

 

 

 

 

 

 

4 

5 

6 7 

8 9 
10 

11 



 
 

This project has been funded with support from the European Commission. This 

publication [communication] reflects the views only of the author, and the 
Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the 
information contained therein.  

 

VIZUĀLIE SLĀŅI 

Sāksim ar  grafiskajiem slāņiem – sāksim ar augšējā fona attēlu/baneri. Klikšķini Add channel art/Pievienot kanāla mākslu 

(12) un – atvērtajā logā – nosaki, kurus attēlus pievienot. Tiks parādīta paziņojums ar informāciju par rekomendējamo 

attēla izmēru (2560x1440) un datnes lieluma ierobežojumu (6MB)– skaties PIELIKUMU ar īsiem norādījumiem, kā atrast 

atbilstošu grafiku. 

 

 

 

 

 

Kad esi noklikšķinājis uz pogas Select/ Atlasīt, lai apstiprinātu 

savu attēla izvēli, tiks atvērts logs Channel art priekšskatījums, 

kāds izvēlētais attēls izskatīsies dažādām ierīcēm. Ja vēlies 

izmantot attēlu, klikšķini pogu Select/Izvēlēties (13), ja nevēlies 

izmantot -  pogu Cancel/Atcelt. 

Kad attēls ir augšupielādēts, to vienmēr var nomainīt – virzi 

kursoru virs attēla paradīsies poga Edit/Rediģēt (14)  , 

klikšķini to. 

 

 

 
 

 

 

Līdzīgi rīkojies, ja vēlies mainīt kanālā redzamo logo. 

Atrodoties pielāgošanas režīmā, klikšķini logotipa pogu 

Edit (14a). Logo maina Gmail kontā. Atlasi attēlu, 

piemēram, fotoattēlu, kuru vēlies tur ievietot. Ja vēlies, 

izmanto turus attēla stūros — klikšķini un pārvieto — lai 

apgrieztu attēlu. Izmaiņas un izvēli apstiprini klikšķinot 

pogu DONE/Pabeigt.  

Dodies atpakaļ uz savu YouTube konta tīmekļa vietni 

un atjaunini, lai redzētu grafiskajā slānī veiktās 

izmaiņas. 

PIEZĪME! Esi uzmanīgs ar šo darbību – viens un 

tas pats attēls tiks izmantots arī Gmail kontā. 

Ja vēlies atgriezties no CUSTOMIZE CHANNEL tīmekļa vietnes skata uz 

VIEW CHANNEL/SKATĪT KANĀLU tīmekļa lapu, kreisajā izvēlnē 

izvēlies iespēju My channel. 

 

 

12 

13 

14 
14a 

 



 
 

This project has been funded with support from the European Commission. This 

publication [communication] reflects the views only of the author, and the 
Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the 
information contained therein.  

VIDEO AUGŠUPLĀDE 

Nu augšupielādēsim video – klikšķini Create a video or post/Izveidot video vai 

ierakstu (15a) un atlasi Upload video/Augšupielādēt video (15b). 

Atvērtajā logā, virzi kursoru virs pogas Select files to upload/Atlasi datni un augšupielādē (16) (tā kļūs sarkana) un atlasi 

video datni, kuru vēlies pievienot. Izmanto (17) pogu, lai definētu publicējamā video datnes publicēšanas iestatījumus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atvērtajā tīmekļa vietnē, redzēsi augšupielādes progresu, un vari doties uz cilnēm Basic info/Pamatinformācija, 

Translations/Tulkojumi un Advanced settings/Papildus iestatījumi, lai ierakstītu, mainītu vai izvēlētos attiecīgo 

informāciju. Pabeidz darbu, klikšķinot pogu Publish/Publicēt (18). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atvērtajā logā būs iespēja dalīties ar video sociālajos medijos – izmanto iespējas cilnē Share/Dalīties, vari nokopēt kodu, 

kuru jāizmanto, lai iestrādātu video, piemēram, mājaslapā – dodies uz cilni Embed/Iestrādāt, vai vari nosūtīt saiti e-pastā 

– dodies uz cilni Email/E-pasts. Vari arī augšupielādēt citus video – klikšķini pogu Add more videos/Pievienot vēl video (19). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kad esi pabeidzis augšupielādēt video, kreisās puses izvēlnē klikšķini 

My channel (20). Video miniatūra būs redzama cilnēs HOME/MĀJAS 

un VIDEOS (21a).  

16 
17 

15a 15b 

20 

19 

My Sample Video 

18 
My Sample Video 



 
 

This project has been funded with support from the European Commission. This 

publication [communication] reflects the views only of the author, and the 
Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the 
information contained therein.  

Kad būsi pielāgošanas režīmā, klikšķini CUSTOMIZE CHANNEL (11) un redzēsi to pašu video miniatūras, kuras redzēji 

tīmekļa vietnēs Home and Videos (21b), tie sakritīs ar video, ko redzēs VIEW CHANNEL/APSKATĪT KANĀLU mājaslapā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ja vēlies veikt izmaiņas ar 

publicētajiem video, piemēram 

nomainīt nosaukumu, iespējot 

komentēšanas iespēju, klikšķini 

video ikonu cilnē Video CUSTOMIZE 

CHANNEL tīmekļa vietnē. Atvērtajā 

tīmekļa vietnē klikšķini pogu EDIT 

VIDEO/REDIĢĒT VIDEO (22).   

 

Atvērtajā tīmekļa vietnē, dodies uz 

Advanced settings (23). Pārskati 

pieejamās iespējas, atzīmē/ izvēlies 

pēc vajadzības. Atceries saglabāt 

izmaiņas (izmanto Save/Saglabāt 

vai Save changes/Saglabāt 

21a 

21b 

22 



 
 

This project has been funded with support from the European Commission. This 

publication [communication] reflects the views only of the author, and the 
Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the 
information contained therein.  

izmaiņas (24)) pirms pamet tīmekļa 

vietni. 

 

PIEZĪME! Kad izvēlēsies pogu EDIT VIDEO, tiks atvērts CREATOR STUDIO/VEIDOTĀJA STUDIJA 

(22a), kurā parādīs VIDEO MANAGER => Videos  (22b). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lai atgrieztos tīmekļa vietnē VIEW CHANNEL, kreisajā izvēlnē klikšķini iespēju DASHBOARD/ 

INFORMĀCIJAS PANELIS  (24) – logā, kas atvērsies – klikšķini saiti VIEW CHANNEL /SKATĪT 

KANĀLU (26). 

PIEZĪME. Izvēlne var būt paslēpta. Klikšķini pogu Menu/Izvēlne , lai parādītu vai paslēptu 

izvēlni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 

23 

22a 

22b 

23 

24 
25 



 
 

This project has been funded with support from the European Commission. This 

publication [communication] reflects the views only of the author, and the 
Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the 
information contained therein.  

5. PIELIKUMS – Kā atrast noteikta izmēra attēlu  

Banerī ieteicams izmantot attēlu ar rezolūciju 2560x1440. Atradīsim to internetā. Piemērā – kalnu attēls.  

Ieraksti “kalns” laukā  Search/Meklēt (A1) un atzīmē Images/Attēli (A2). Klikšķini iespēju Tools/Rīki (A3). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tools (A3) tiks parādītas saistītās iespējas. Klikšķini Size/Izmērs (A4), tad Exactly…/Precīzi… (A5). Logā Exact size/Precīzs 

izmērs, ieraksti attiecīgo izmēru – platumu (Width) un augstumu (Height). Tā atradīsi atbilstoša izmēra attēlus. 

Atceries! Ir jāievēro lietošanas nosacījums (autortiesības). Klikšķini Usage rights/Lietošans tiesības (A6) un izvēlies 

lietošanas mērķim atbilstošus nosacījumus izvērstajā sarakstā (A7) (piemēram: ar izmaiņām vai nemainot). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Noderīgas saites 

1. YouTube Palīdzība: Izveido jaunu kanālu - https://support.google.com/youtube/answer/1646861?hl=en 

2. Kā izveidot YouTube Kanālu, lai maksimāli izmantotu tīklu, kuru izmanto biljoni lietotāju –  

https://buffer.com/library/create-a-youtube-channel 

3. Kā izveidot YouTube kanālu! (2019 Iesācēja rokasgrāmata) - https://www.youtube.com/watch?v=b38ef8n1p4U 

A1

A2 A3

A4

A5

A6

A7

A3

https://support.google.com/youtube/answer/1646861?hl=en
https://buffer.com/library/create-a-youtube-channel

